AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“D- Com” SH.P.K”
HYRJE

Sot ne daten 11.01.2024 (dymije e njezet e kater) ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date
14/04/2008, “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”, i ndryshuar, ortaku i meposhtem, zoterues i
100% i kuotave te kapitalit te shogerise:

Z. Armand Duka, atesia Enver, amesia Vajdije, shtetas Shqipetar, lindur me 07.10.1962, ne
Shijak, Durres dhe banues ne Durres, me adrese: Rr. “Petraq Boshnjaku”, Durres, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, identifikuar me Pasaporten Nr. SR8030813 dhe me nr.personal
(G21007108T, leshuar me date 21.12.2015.

Vendos sa me poshte :

NENI 1
Formohet shogeria “D- Com” Sh.p.k”. Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqipetar,
ndersa deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega.
Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij Akti themelues dhe Statutit te
shogerise qe do te miratohet nga ortaku themelues.

NENI 2
Shogeria do te kete seline e saj ligjore ne adresen: Rruge Dytesore, Koder Vore, Tirane.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si
brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me Vendim te Asamblese dhe
ortakut te vetem.

NENI 3
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “D- Com” Sh.p.k do te zhvilloje aktivitet me objekt:
- Ofrim i sherbimeve te telekomunikacionit dhe platformave digitale; Sherbim interneti;
- Tregtim me shumice dhe pakice te mallrave dhe produkteve te ndryshime jo ushgimore,
import-eksport te mallrave dhe produkteve te ndryshme jo ushqimore;
- Ofrim i sherbimeve real-estate,




- Ofrim i sherbimeve transporti taksi; Sherbime transporti me minibus dhe autobus;

- Marrje e dhenie me gira te mjeteve te transportit, Park dhe Oficine mirembajtje per mjetet e
transportit rrugor; Makina me qera, transport me automjete dhe me shofere,

- Reklama, tregti mallrash, sherbime konsulence, menaxhim hotelerie, sherbim kembim dhe
transferte nderkomebtare parash;

- Administrimin e ndertimit te gendrave te internetit, te lojrave te fatit, dyqane duty- free,
paketimit e spedicionit per cdo lloj malli.

- Sidhe ¢do aktivitet tjeter ge lidhet me kete objekt, sipas legjislacionit shgiptar ne fugi.

Shogeria mund te kryeje te gjitha aktivitetet e dobishme dhe/ose te nevojshme te lejuara nga
legjislacioni ne fugi, per realizimin e objektit te veprimtarise se shoqerise.

Objekti i veprimtarise se shogerise mund te ndryshohet, perditesohet, plotesohet ne cdo
moment me vendim te Asamblese se Ortakut te vetem.

NENI 4
Kohezgjatja e shogerise do te jete e pa percaktuar. Ajo do te drejtohet nga Administratori,
2.Elidjan Shtépenja, i biri i Livan, i dtl. 20.12.1987, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, Rr.
“3 Deshmoret”, Hyrja 3, Ap.16, Yzberisht, Tirane, identifikuar me Leternjoftimin Nr.033873948,
me Nr.personal 1711220045H, date leshimi 30.01.2019. Shogeria mund te prishet ose te pushoje
aktivitetin e saj me nje vendim te Asamblese se Pergjitheshme te ortakeve, ne baze te
legjislacionit Shqiptar dhe statutit te shogerise.

NENI 5
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte 1000 (njemije) leke i ndare me 1 (nje) kuote.
Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tij te
meposhtem:

Ortaku themelues z. Armand Duka eshte zoterues i 1 (nje) kuote, me vlere te pergjitshme
prej 1000 (njemije) leke, qe perben 100% te kapitalit themeltar te shoqerise.

NENI 6
Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj. Ai eshte perfagesuesi i Shogerise ne



marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj .
Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqesues i pajisur me
prokure te posacme.

NENI 7
Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me

legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per
Krijimin e Shogerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe
rregullave ge zbatohen per biznesin ge kryen kjo shogeri .

NENI 8
Akti i themelimit u perpilua ne 3 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje
kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “D- Com” sh.p.k

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku.

ORTAK U
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“D- Com” SH.P.K

Z. Armand Duka
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